CEAN MALVINAS SON ARGENTINAS™

\-‘*-‘V/ {“n‘bﬁﬁﬂw é ~Ado 2022-

e —— NP

B sl MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

DECRETO:

VISTO: El Contrato de Locacién y sus Anexos A (Reglamento de
Administracion del “Yerba Buena Shopping™) y B (Planos de la superficie arrendada)
de fecha 19/05/2022, suscripto entre la Municipalidad de Yerba Buena y la Firma
“Paseo Shopping S.A.”, ésta ultima representada por el C.P.N. Rodolfo Di Bacco,
D.N.I. N® 11.065.328, en su carécter de Presidente de dicha Firma: y

CONSIDERANDO:

Que el objeto del citado Contrato es el alquiler de los Locales
Nros. 255 al 258, 247 al 253 y 263, con un 4rea util de aproximadamente 300 m2 méas un
espacio de aproximadamente 60 m? destinado a archivos, que se encuentran situados en
el 2° nivel del Complejo Comercial que la mencionada Firma posee en Av. Aconquija
N® 1.779 esquina Luis Lobo de la Vega de esta ciudad; vigente por el término de 24
(veinticuatro) meses contados, a partir del 01/01/2022 y destinados tnica y
exclusivamente en forma continua e ininterrumpida al funcionamiento de oficinas de
esta Municipalidad (areas de transito y rentas municipales);

i Que el Contrato citado se rige con sujecion a las clausulas
especificadas en el mismo;

Que ¢l aludido Contrato surge de las tramitaciones efectuadas a

través del Expte. N® 1.495-M17(I)-P-22, el que cuenta con la intervencién del Dpto.

Contabilidad y Presupuesto, Contaduria General y Direccion de Asuntos Juridicos, las
cuales se expiden en lo que es materia de competencia de cada drea:

Que, en mérito a lo actuado. la Secretaria de Hacienda en autos
dispone la emision del acto administrativo pertinente;

Por ello y conforme lo establecido por los Decretos N° 589/02 y N° 112/06,
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO PRIMERO: APRUEBASE. en todos sus términos,
el Qontrato de Alquiler de Locales del Complejo Comercial ubicado en Av. Aconquija
N°®1.779 esquina Luis Lobo de la Vega de esta ciudad y sus Anexos A (Reglamento de
Adniinistracion del “Yerba Buena Shopping™) y B (Planos de la superficie arrendada)
de je ha 19/05/2022, suscripto entre la Municipalidad de Yerba Buena y la Firma

1._+~‘Paseo, Shopping S.A.”, ésta ultima representada por el C.P.N. Rodolfo Di Bacco,

D.N.I. Nf 11.065.328, en su caracter de Presidente de dicha Firma, con vigencia a partir

®/ del 01/01/2022 y por el término de 24 (veinticuatro) meses, de conformidad con lo

considerado.-

114102



“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS™
~Afie 2022 3

e 402 06 JUN2022

ARTICULO SEGUNDO: La presente' erogacion se imputard en el
Presupuesto Municipal vigente, conforme lo informado por el Dpto. Contabilidad y
Presupuesto.-

ARTICULO TERCERQO: NOTIFIQUESE del presente Decreto
a la Firma “Paseo Shopping S.A.”, a través de la Secretaria de Hacienda.-

ARTICULO CUARTO: TOMEN conocimiento la Secretaria de
Hacienda, Contaduria General, la Direccion de Rentas, la Direccion de Administracion,
la Direccién de Asuntos Juridicos, el Dpto. de Compras, el Dpto. de Contabilidad y
Presupuesto y Tesoreria, a los efectos que les compete.-

ARTICULO QUINTO: COMUNIQUESE, Registrese en el Libro

"éﬂk@ﬂ)ecretos y ARCHIVESE -
kps- B g

i _f

L/
[ /
N \ /) ’{’/ 7

MARIANO CAMPEROC
/INTENDENTE MUNICIPAL
¢ MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

r, MRNUEL ALBERTO
JEFE DE GABINET

i Sal. et pe i

22



